[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР №
г. Тюмень 	        «____» __________ 2017г.
[bookmark: bookmark1]               ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице _____________________________________________, действующей на основании _________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» (ГАПОУ ТО «ТКТТС»), в лице директора Тамочкина Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: OLE_LINK105][bookmark: OLE_LINK106][bookmark: OLE_LINK92][bookmark: OLE_LINK93]1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика в проведении заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2017 году.
[bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]1.2. Время и место проведения: 22-24 мая 2017 года по адресу г. Тюмень, ул. Таллинская, д. 1.
1.3. Количество представителей от Заказчика - согласно списку, указанному в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.4. Организационные мероприятия Исполнителя по организации проведения заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2017 году, определены Сторонами в Приложении №2 к настоящему договору.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Обеспечить своевременное прибытие представителей к месту проведения;
2.1.2. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора;
2.1.3. Принять по акту услуги, выполненные Исполнителем путем подписания Акта об оказании услуг в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.
[bookmark: sub_1]2.2. Исполнитель обязуется
2.2.1. Обеспечить Заказчика всей необходимой документацией и информацией;
2.2.2. Осуществить подготовительную, организационную и методическую работу, взаимодействие с заинтересованными лицами и организациями.

3. [bookmark: bookmark2]СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет  15000,00( Пятнадцать тысяч рублей) 00 копеек, в т. ч. НДС 18% 2288,14 (Две тысячи двести восемьдесят восемь рублей )14 копеек .
[bookmark: _GoBack]3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится путем перечисления 100 % денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании выставленного Исполнителем счета в течение 10 (десяти) банковских дней.
3.3. По завершении предоставления услуг Исполнитель и Заказчик подписывают акт об оказании услуг.

4. [bookmark: bookmark3]ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, при этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.
4.2. Сторона, которая в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы не имеет возможности надлежащим образом выполнять свои обязательства, обязана в течение 5 дней в письменной форме известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

[bookmark: bookmark4]5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. После выполнения всех услуг Исполнителем и оплаты всех услуг Заказчиком, Исполнитель направляет Заказчику 2 экземпляра Акта об оказании услуг. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта направить подписанный экземпляр Исполнителю.
5.2. В течение 3 (трёх) дней с момента получения Заказчиком Акта об оказанных услугах Исполнитель обязан подписать со своей стороны Акт об оказании услуг обязательств по Договору и возвратить экземпляр акта Заказчику. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта оказанных услуг по Договору Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком.
5.3. В случае неисполнения Заказчиком п.5.2. настоящего договора услуги считаются оказанными в момент подписания Исполнителем и выдачи Заказчику Акта об оказании услуг.
5.4. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания конкурса.

[bookmark: bookmark5]6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За несвоевременное или некачественное исполнение обязательств, обозначенных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Российской Федерации.

[bookmark: bookmark6]7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и действует до 31 декабря 2017года.
[bookmark: bookmark7]7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах (один экземпляр - Заказчику, один - Исполнителю), имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	[bookmark: _Hlk473291217]ГАПОУ ТО «ТКТТС»

	Юридический адрес: 625053, г. Тюмень,
ул. Таллинская,1
Почтовый адрес: 625053, г. Тюмень,
ул. Таллинская,1
Тел/факс: (3452)22-05-04, 26-39-18
Эл. почта: tktts@yandex.ru
ИНН/КПП 7203356238/720301001
ОГРН: 1157232033771
Банковские реквизиты: Департамент финансов
Тюменской области (ГАПОУ ТО «ТКТТС»
ЛС000351142ТКТТ)
р/с: 40601810400003000001
Банк: Отделение Тюмень г. Тюмень
БИК: 047102001

Директор

	_______________/ В.Н. Тамочкин/
	_______________/                                /

М.П.

М.П.

                                                                                                                                                                                  Приложение №1
к Договору № ____  от «____» ___________ 2017 г.

Список участников

	№
	ФИО участника
	Организационный взнос
за 1 чел., руб.

	1.

	[bookmark: OLE_LINK79][bookmark: OLE_LINK80]15000,00

	Всего
	15000,00

	В том числе НДС 18%
	2288,14

Исполнитель:
Директор ГАПОУ ТО «ТКТТС»

 ______________________ /Тамочкин В.Н./
м.п.

Заказчик:

____________________ /                            /
м.п.

	[bookmark: OLE_LINK81][bookmark: OLE_LINK82][bookmark: OLE_LINK72][bookmark: OLE_LINK73]                                                                                                                                                               Приложение №2
к Договору №______ от «___» _______ 2017 г.

[bookmark: OLE_LINK135][bookmark: OLE_LINK136][bookmark: OLE_LINK137]Организационные мероприятия
[bookmark: OLE_LINK97][bookmark: OLE_LINK98][bookmark: OLE_LINK99] по проведению заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2017 году

	Количество участников, чел.
	Размер организационного взноса
за 1 чел., руб.
	Сумма, руб.
(в т.ч. НДС)
	Организационный взнос включает

	1
	15000,00
	15000,00
	· Питание. Трансфер. Экскурсии. Раздаточный материал. Медицинское обслуживание.

Исполнитель:
Директор ГАПОУ ТО «ТКТТС»

 ______________________ /Тамочкин В.Н./
м.п.

Заказчик:

____________________/                             /
м.п.

АКТ
об оказании услуг

г. Тюмень                                             			         	                 «____» __________ 2017г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тамочкина Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________ _______________________________________________________________________________________________________, _______________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующего на основании _________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили, составили настоящий Акт об оказанных услуг (далее - Акт) по Договору № ____ от «___»_________ 2017г. (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Во исполнение п. 1.1 Договора Исполнитель выполнил обязательства по оказанию услуг, а именно оказал Заказчику услуги по организации участия представителей Заказчика в заключительном этапе Всероссийской олимпиаде профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2017 году с 22-24 мая 2017 года.
2. Услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и сроку оказания услуг не имеет.
3. Согласно Договору общая стоимость оказанных услуг составила ______________________________ рублей, в т. ч. НДС 18%.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

Исполнитель:
Директор ГАПОУ ТО «ТКТТС»

 ______________________ /Тамочкин В.Н./
м.п.

Заказчик:

____________________ /                           /
м.п.